
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

31.12.2015                             № 1432 

 
 

О внесении изменений в ведомственную  целевую  программу  «Обеспечение 

предоставления качественных услуг муниципальными бюджетными 

учреждениями, подведомственными управлению образованием 

администрации МО «Ахтубинский район» на 2013-2015 гг.», утвержденную 

постановлением администрации МО «Ахтубинский район» от 16.09.2013     

№ 1100 
  

 

          В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, администрация МО 

«Ахтубинский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения в ведомственную целевую программу 

«Обеспечение предоставления качественных услуг муниципальными  

бюджетными учреждениями, подведомственными управлению образованием 

администрации МО «Ахтубинский район» на 2013-2015 гг.», утвержденную 

постановлением администрации МО «Ахтубинский район» от 16.09.2013     

№ 1100 «Об утверждении аналитической ведомственной  целевой программы  

«Обеспечение предоставления качественных услуг муниципальными  

бюджетными учреждениями, подведомственными управлению образованием 

администрации МО «Ахтубинский район» на 2013-2015 гг.» (с изменениями, 

внесенными постановлениями администрации МО «Ахтубинский район» от 

30.12.2013 № 1693, от 31.12.2014 № 2089, от 28.05.2015 № 698, от 08.06.2015 

№ 745): 

1.1. Абзац 52  Паспорта ведомственной целевой программы  изложить в 

новой редакции: 

«Общий объем финансирования ВЦП на 2013-2015 гг. – 40068,62256  

тыс.руб. 

2013 год –  13186,8 тыс. руб. в т.ч.  

Бюджет МО Ахтубинский район» - 10077,3 тыс.руб. 

Бюджет Астраханской области      - 3109,5 тыс.руб. 

2014 год – 13620,656 тыс. руб., в т.ч. 



Бюджет МО Ахтубинский район» - 10511,056 тыс.руб. 

Бюджет Астраханской области      - 3109,6тыс.руб. 

2015 год – 13261,16656 тыс. руб. в т.ч. 

Бюджет МО Ахтубинский район» - 9994,78 тыс.руб. 

Бюджет Астраханской области      - 3266,38656 тыс.руб.». 

1.2. Иерархический перечень и характеристику целей, задач, 

мероприятий, индикаторов (показателей) и результатов ведомственной  

целевой программы изложить в новой редакции, согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Отделу информатизации и компьютерного обслуживания 

администрации МО «Ахтубинский район» (Короткий В.В.) обеспечить 

размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном 

сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» 

подразделе «Документы Администрации» подразделе «Официальные 

документы». 

3. Отделу контроля и обработки информации администрации МО 

«Ахтубинский район» (Свиридова Л.В.) представить информацию в газету 

«Ахтубинская правда» о размещении настоящего постановления в сети 

Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район» в 

разделе «Документы» подразделе «Документы Администрации» подразделе 

«Официальные документы». 

 

 

  

Глава муниципального образования                                              В.А. Ведищев 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению администрации 

МО «Ахтубинский район» 

от 31.12.2015 № 1432 

 

Иерархический перечень и характеристика целей, задач, мероприятий, индикаторов (показателей) и результатов  

ведомственная  целевая программа  

Обеспечение предоставления качественных услуг муниципальными бюджетными прочими учреждениями, 

подведомственными управлению образованием администрации МО «Ахтубинский район» на 2013-2015 гг. 
 

 
                            (Бюджет МО "Ахтубинский район") 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

мероприятия 

ВЦП 

Коды классификации 
Объем бюджетных ассигнований, тыс. 

руб. 
Планируемые показатели результатов деятельности 

разде

л, 

подр

аздел 

целевая 

статья 

вид 

рас

ход

ов 

КО

СГ

У 

очередн

ой 

финансо

вый год, 

2013 

плановый 

период, 

2014 

Плановый 

период, 2015 

Показа

тели 

непоср

едстве

нного 

и 

конечн

ого 

резуль

татов 

Еди

ниц

а 

изм

ере

ния 

Отч

етн

ый 

год 

201

1  

Тек

ущ

ий 

год 

201

2  

Планируемое значение (конечный и 

непосредственный результат) 

Цел

ево

е 

зна

чен

ие 

(ко

неч

ный 

рез

уль

тат) 

2013 год 2014 год 2015 год 

все

го 

01.07

.13 

все

го 

01.0

7.14 

все

го 

01.0

7.15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

  Цель 1. 

Обеспечение 

предоставления 

качественных 

услуг МБУ 

«Управление по 

хозяйственному 

и 

транспортному 

обеспечению 

управления 

образованием 

администрации 

МО 

                                    

                                  

                                  

                                  

                                  

0709 4529900 611 241 2 901,0 3 018,586 2941,12                     

                                  

                                  

                                  

                                  

                                  

                                      



  «Ахтубинский 

район» по 

осуществлению 

хозяйственно-

технического и 

транспортного 

обеспечения 

деятельности 

управления 

образованием 

МО 

«Ахтубинский 

район» и МБУ 

«ЦБУО 

администрации 

МО 

«Ахтубинский 

район». 

                                    

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

  

        

                            

  Задача 1.1. 

Транспортное 

обеспечение 

деятельности 

Управления 

образованием 

администрации 

МО 

«Ахтубинский 

район» и МБУ 

«ЦБУО 

администрации 

МО 

«Ахтубинский 

район» 

0709 4529900 611 241 1 318,7 1 317,960 1211,07 Уровен

ь 

органи

зации 

эксплу

атации 

и 

содерж

ания  

трансп

ортных 

средст

в  

% 

  100 100 100 100 100 100 100 100 

                                  

        

                          

                                    

              Число 

жалоб 

на 

несвое

времен

ное 

предос

тавлен

ие 

трансп

ортных 

услуг 

                    

        

      ед   0 0 0 0 0 0 0 0 



  

Задача 1.2. 

Хозяйственно-

техническое 

обеспечение 

деятельности 

Управления 

образованием 

администрации 

МО 

«Ахтубинский 

район» и МБУ 

«ЦБУО 

администрации 

МО 

«Ахтубинский 

район». 

0709 4529900 611 241 1 582,3 1 700,626 1730,05 Уровен

ь 

хозяйс

твенно

го 

обеспе

чения 

служеб

ных 

помещ

ений  

                    

  

        

      

% 

  100 100 100 100 100 100 100 100 

  
        

      Уровен

ь 

технич

еского 

обслуж

ивания 

зданий 

и 

сооруж

ений  

                    

  

        

      

% 

  100 100 100 100 100 100 100 100 

                Уровен

ь 

содерж

ания 

зданий 

и 

сооруж

ений, 

обеспе

чение 

теплом

, 

электр

оэнерн

ией, 

холодн

ым 

водосн

абжени

ем 

                    

                                    

  

        

      

% 

  100 100 100 100 100 100 100 100 

                
Количе

ство 

                    

                ед   0 0 0 0 0 0 0 0 



  

        

      замеча

ний со 

сторон

ы 

потреб

ителей 

муниц

ипальн

ой 

услуги, 

связан

ных с 

некаче

ственн

ой 

уборко

й 

                    

  Цель 2.  

Своевременный 

и качественный 

анализ и 

контроль 

деятельности 

образовательны

х учреждений, 

подведомственн

ых управлению 

образованием 

администрации 

МО 

«Ахтубинский 

район» по 

загрязнению 

окружающей 

среды, 

коммунальным 

услугам  МБУ 

«Управление по 

хозяйственному 

и 

транспортному 

обеспечению 

управления 

0709 4529900 611 241 936,6 930,7 877,61                       

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      

                                      



  образованием 

администрации 

МО 

«Ахтубинский 

район». 

                                    

  

        

                            

  Задача 2.1. 

Мониторинг 

деятельности 

муниципальных 

образовательны

х учреждений. 

0709 4529900 611 241 936,6 930,7 877,61 Доля 

муниц

ипальн

ых 

дошко

льных 

образо

ватель

ных 

учрежд

ений, 

здания 

которы

х 

находя

тся в 

аварий

ном 

состоя

нии 

или 

требую

т 

капита

льного 

ремонт

а, в 

общем 

числе 

муниц

ипальн

ых 

дошко

льных 

образо

ватель

ных 

учрежд

ениях 

                    

                                    

                                    

                                    

                                    

                                    

                                    

  

        

      % 10 10 0 0 0 0 0 0 0 



                Доля 

муниц

ипальн

ых 

общео

бразов

ательн

ых 

учрежд

ений, 

здания 

которы

х 

находя

тся в 

аварий

ном 

состоя

нии 

или 

требую

т 

капита

льного 

ремонт

а, в 

общем 

числе 

муниц

ипальн

ых 

общео

бразов

ательн

ых 

учрежд

ениях 

                    

                                    

                                    

                                    

                                    

                                    

                                    

    

        

      % 28 28 28 14 28 14 28 14 28 

             Цель 3.  

Организация и 

ведение 

бухгалтерского  

и налогового 

учета и 

0709 4529900 611 241 6 239,7 6 561,8 6176,05 

  

                    

  0709 02Б6010 611 241 3 109,5 3 109,6 3 109,6                     

  0709 02Б6024 611 241     156,78656                     



  отчетности  

муниципальным 

бюджетным 

учреждением 

«Централизован

ная бухгалтерия 

управления 

образованием 

администрации 

МО 

«Ахтубинский 

район»  в 

муниципальных 

учреждениях , 

подведомственн

ых управлению 

образованием 

администрации 

МО 

«Ахтубинский 

район», 

управлении 

образованием 

администрации 

МО 

«Ахтубинский 

район». 

                                  

                                    

                                    

                                    

                

  

                    

                                    

                                    

                

  

                    

                                    

                                    

                                    

                                    

                                    

                                    

                                    

                                    

                                      

  

        

                            

  Задача 3.1. 

Обеспечение 

квалифицирова

нного ведения 

бухгалтерского 

и налогового 

учета и 

отчетности в 

соответствии с 

действующими 

нормативными 

документами; 

              Своевр

еменно

сть 

предос

тавлен

ия  и 

достов

ерност

ь 

отчетн

ости 

                    

                                    

  

        

      %   100 100 100 100 100 100 100 100 

                                      

                                      

                                      

  Задача 3.2. 

 

            
Отсутс

                    



  Консультации 

по вопросам 

бухгалтерского 

учета, 

отчетности и 

налогообложени

я, а также 

осуществление 

всех иных 

действий, 

предусмотренн

ых 

действующей 

нормативно-

правовой базой, 

регулирующей 

финансово-

хозяйственную 

деятельность 

образовательны

х учреждений 

              твие 

обосно

ванных 

жалоб 

от 

потреб

ителей 

услуг 

по 

органи

зации 

и 

ведени

ю 

бухгал

терско

го  и 

налого

вого 

учета и 

отчетн

ости   

                    

                                    

                                    

                                    

                                    

  

        

      да/

нет 

  нет нет нет нет нет нет нет нет 

                Отсутс

твие 

выявле

нных 

провер

ками 

наруш

ений 

по  

органи

зации 

и 

ведени

ю 

бухгал

терско

го  и 

налого

вого 

учета и 

отчетн

ости, 

                    

                                    

                                    

                                    

                                    

                                    

                                    

                                    

  Задача 

3.3.Полное и 

своевременное 

исполнение 

бюджета по 

учреждениям, 

подведомственн

ым управлению 

образованием 

администрации 

        

      да/

нет 

  нет нет нет нет нет нет нет нет 



МО 

"Ахтубинский 

район". 

фактов 

искаже

ния 

отчетн

ости, 

нецеле

вого и 

неэффе

ктивно

го 

исполь

зовани

я 

бюдже

тных 

средст

в  

                Испол

нение 

муниц

ипальн

ого 

задани

я по 

подвед

омстве

нным 

учрежд

ениям 

%   100 100 100 100 100 100 100 100 

                                    

                                    

                                    

                                    

  

        

                          

  ВСЕГО 
        

13186.8 13620,656 13261,16656                       

 

 
 

Верно: 

 

 
 

 

 


